
平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号。

必"
平成 28年 6 月 24 日

第 12912 号(金曜日)

毎 週 2 回 火曜金曜発行

。

。

。

目 次

企ヒ ー
ロ刀Z

O一般競争入札の落札者等 (危機対策課)

O生活保護法に基づく指定介護機関の居宅介護事業所の

廃止の届出 (厚生政策課)

O中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

る法律に基づく指定介護機関の居宅介護事業所の廃止
の届出 ( 同 ) 

O平成28年度管理理容師資格認定講習会の指定

(薬事衛生課)

O平成28年度管理美容師資格認定講習会の指定

(同

(道路整備課)

(同)

0県道の区域の変更

O県道の供用の開始

公 企t
Eコ

0平成27年度公文書の公開等の実施状況の公表
( 総 務 課)

2 

0平成27年度個人情報保護条例の施行の状況の公表

(同) 5 

0政府調達に関する協定に係るプロポーザルの募集公告

(医療対策課) 6 

0予防接種を行う医師に係る公告 (健康推進課) 8 

0予防接種を行う医師に係る公告 ( 同 ) 9 

0予防接種を行う医師に係る公告 ( 同 ) 9 

0予防接種を行う医師の承諾撤回公告 ( 同 ) 9 

0予防接種を行う医師の承諾撤凶公告 ( 同 ) 9 

0土地改良区の役員退任公告 (農業基盤課) 10 

0国土調査の成果認証公告 ( 同 ) 10 

0県有財産売払入札公告 (道路整備謀) 10 

0開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

(建築住宅課) 13 

0政府調達に関する協定に係る入札公告 (警察本部) 13 

2 

2 

q

d

q

d

A
苛

4 

£ヒ
Eヨ 刀て

石川県告示第334号

WTO  (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成28年6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 落札に係る工事の名称及び数量

石川県防災行政無線(衛星系)設備整備工事 一式

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県危機管理監室危機対策課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成28年 5月23日

4 落札者の名称及び所在地

日本無線 ・ほくつう ・北陸電話工事特定建設工事共同企業体

東京都中野区中野4丁目 10- 1 

5 落札者の代表者及び代表者以外の構成員の名称及び所在地

(1) 代表者

日本無線株式会社

東京都中野区中野4丁目 10-1 

(2) 代表者以外の構成員

ア株式会社ほくつう

金沢市問屋町1丁目65番地



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

イ 北陸電話工事株式会社

金沢市米泉町十丁目 1番地153

6 落札金額

2，581，200，000円

7 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

8 一般競争入札の公告を行った日

平成28年4月13日

石川県告示第335号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第54条の 2第 4項において準用する同法第50条の 2の規定により、指定介護

機聞から次のとおり居宅介護事業所を廃止 した旨の届出があった。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

居宅介護事業者 居宅介護事業所 廃止

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所在地 年月日

ファーマライズ株式会社
東京都中野区中央 1-

内灘ファーマライズ薬局
河北郡内灘町字大学 2 平成28年

38-1 丁目205番 1 5月31日

石川県告示第336号

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

(平成 6年法律第30号)第14条第4項の規定によりその例によることとされる生活保護法(昭和25年法律第144号)第

54条の 2第 4項において準用する同法第50条の 2の規定により、指定介護機関から、次のとおり居宅介護事業所を廃

止した旨の届出があった。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

居宅介護 事 業者 居宅介護事業所

名 称 |主たる事務所の所在地 名 称 | 所在地

東京都中野区中央 1一 1... .~ _I 河北郡内灘町字大学 2
ファーマライズ株式会社 I/O _n'~ ，'， ~~ ~ ， --- I内灘ファーマライズ薬局|

38-1 丁目205番 1

石川県告示第337号

理容師法(昭和22年法律第234号)第11条の 4第 2項の規定により、平成28年度管理理容師資格認定講習会を次の

とおり指定した。

平成28年 6月24日

1 主催者の所在地及び名称

東京都江東区有明 3丁目 7番26号

公益財団法人理容師美容師試験研修センタ -

2 日程

第 1 日

第 2 日

第 3 日

3 場所

平成28年10月24日

平成28年10月31日

平成28年11月 7日

金沢市鞍月 2丁目 1番地

石川県知事 谷 本 正 憲



平成 28年 6月 24日(金曜日)

石川県地場産業振興センタ-

4 科目及び時間数

科 目 時間数

公 衆 律t 生 4時間

理容所の衛牛一管理 14時間

計 18時間

5 受講料

18，000円

6 会場の運営及び設営の窓口となる機関

愛知県名古屋市中区丸の内 2-14-20 

石川県 公報

公益財団法人理容師美容師試験研修センター

東海ブ、ロック事務所

石川県告示第338号

第 129 1 2号

美容師法(昭和32年法律第163号)第12条の 3第 2項の規定により、平成28年度管理美容師資格認定講習会を次の

とおり指定した。

平成28年 6月24日

1 主催者の所在地及び名称

東京都江東区有明 3丁目 7番26号

公益財団法人理容師美容師試験研修センタ

2 日程

第 1 日

第 2 日

第 3 日

3 場所

平成28年10月24日

平成28年10月31日

平成28年11月 7日

金沢市鞍月 2丁目 1番地

石川県地場産業振興センタ-

4 科目及び時間数

科 目 時間数

公 衆 衛 生 4時間

美容所の衛生管理 14時間

計 18時間

5 受講料

18，000円

6 会場の運営及び設営の窓口となる機関

愛知県名古屋市中区丸の内 2-14-20 

公益財団法人理容師美容師試験研修センター

東海ブロック事務所

石川県告示第339号

石川県知事 谷 本 正 憲

道路法(昭和27年法律第180号)第四条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。

なお、その関係図面は、平成28年 6月24日から同年 7月 8日まで縦覧に供する。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲



4 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

道 路 の 区 域 関係図面の
路線名

変 更 の 区 問 旧新別 敷地の幅員(m) 延長(m) 縦覧場所

|日 17. 80~27. 40 200. 0 県央土 木
かほく市谷口 1番 3地先から

総合事務所高松津幡線
かほく市横山か6番地先まで 新 17. 80~34. 70 200. 0 維持管理課

石川県告示第340号

次のとおり県道の供用を開始するので、道路法 (昭和27年法律第180号)第18条第 2項の規定により、告示する。

なお、その関係図面は、平成28年 6月24日から同年 7月 8日まで縦覧に供する。

平成28年 6月24日

路 線 名 供用 開始の区間

高松津幡線
かほく市谷口 1番 3地先から

かほく市横山か6番地先まで

公

石川県知事 谷 本 正 憲

供 用 開始の期日

平 成 28年 6 月 30日

L::I::. 
Eヨ

関係図面の
縦覧場所

県央 土 木

総合事務所

維持管理課

平成27年度公文書の公開等の実施状況の公表

石川県情報公開条例 (平成12年石川県条例第46号。以下 「条例Jとしづ。)第33条の規定により 、平成27年度にお

ける公文書の公開等についての実施状況を次のとおり 公表する。

平成28年 6月24日

1 公文書の公開請求の状況

請 求 件数

4，329 

2 公開請求の実施機関(部局)別内訳

実 施 機 関

総 務 部

危 機 管 理 監 室

-:1八L 画 振 興 部

県 民 文 化 局
知

健 康 福 祉 部

環 境 音日

商 工 労 イ動 部

観 光 戦 略 推 進 部

事
農 林 7.k 産 音日

豆界乞兄企三
d馬 事 業 局

土 木 部

出 J拘 室

計

理

請求件数

80 

6 

14 

8 

2，491 

27 

13 

3 

76 

1 

896 

。
3，615 

石川県知事 谷 本 正 憲

教

選

監

人

労

収

不存在

362 

実施機関

育 委 員

挙 管 理 委

査 委

事 委 員

働 委 員

用 委 員

dτE』ミ

員 τt民斗

員

τdz』ミ

τdE 』

dτE』三

海区漁業 調 整委員会

内水 面漁場管理委員会

議 dτE』三

公 立 大 A寸t 法 人

公 安 委 員 dτE』三

警 察 本 部 長

言十

l口L 計

(単位 :件)

請求件数

504 

86 

8 

。
。
2 

。
。
41 

。
4 

69 

714 

4， 329 



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

3 不服申立ての状況

56 

の

数

度

牛

数

一年

:

一

ウ
t

v

+
十

一
のム

イ
一成

立

J
平

申

立

下
|

|

|

申
一
も

数

良
一切

件

同
月

一
H
C

に
一年

越

づノ

一

nh
v即

繰

平

の

13 

平成27年度個人情報保護条例の施行の状況の公表

石川県個人情報保護条例(平成15年石川県条例第 2号。 以下「条例」とし寸。)第52条の規定により、平成27年度

における条例の施行の状況を次のとおり 公表する。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 保有個人情報の開示請求の状況

(1) 開示請求の処理状況
(単位:件)

分 請求件数
処 理 状 況

区
開示 一部開示 不開示 不存在 存否拒否 取下げ 却 下

書面による請 求 1，216 593 615 。 5 。 2 

口頭による請求(簡易開示) 6，497 6，497 

」口〉、 言十 7， 713 7，090 615 。 5 。 2 

(2) 開示請求の実施機関(部局)別状況
(単位 :件)

実 施 機関 書面による請求 口頭による請求(簡易開示) 主口入 計

総 務 苦日 2 。 2 

危機 管 理 監室 。 。 。
企画 振 興 部 。 。 。

知 県民文 化 局 。 。 。
健康福 祉 部 6 134 140 

環 境 部 l 。 l 

商工労 働 部 。 40 40 

観 光戦略推進部 。 。 。
農 林 水産部 。 。 。

事 競馬事業局 。 。 。
土 木 部 。 。 。
出 f杓 室 。 。 。

言十 9 174 183 

教 11' 委 員 dヨ』ミ 1，177 6， 136 7， 313 

選挙管理委 員 会 。 。 。
A匹UとL 査 委 員 。 。 。
人 事 委 員 ヨdコL三 。 85 85 

労 イ動 委 員 dZ=L 三 。 。 。
収 用 委 員 ヨb.三三 。 。 。
海区漁業調整委員会 。 。 。
内水面漁場管理委員会 。 。 。
議 JzEミh 。 。 。
公 立大学法 人 。 102 102 

公 安 委 員 コdエL 。 。 。
警 察 本 音日 長 30 。 30 

l口L 計 1，216 6，497 7， 713 



平成 28年 6月 24日(金曜日)

2 保有個人情報の訂正請求の状況

該当なし

3 保有個人情報の利用停止請求の状況

該当なし

4 不服申立ての状況

不 服申立て件数

平成26年度から|平成 27年度の

の繰越件数|申立て件数

4 。

石川県 公報

5 実施機闘が行う個人情報の取扱いに関する苦情の申出の状況

該当なし

政府調達に関する協定に係るプロポーザルの募集公告

第 129 1 2号

次のとおり WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受けるプロポー

ザルの募集を実施する。

平成28年 6月24日

1 調達内容

(1) 調達件名及び数量

石川県立中央病院医療情報総合システム 一式

(2) 調達件名の特質等

石川県知事 谷 本 正 憲

石川県立中央病院医療情報総合システム調達に係る公募型プロポーザル実施要領(以下、 「実施要領Jとし、う。)

及び石川県立中央病院医療情報総合システム調達仕様書による。

(3) 納入期限

平成30年 3月31日

(4) 納入場所

石川県立中央病院(新病院) 金沢市鞍月東 2丁円 1番地 地内

2 プロポーザルに参加する者に必要な要件に関する事項

次に掲げる要件の全てに該当する者であること。

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法(平成

11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

(3) プロポーザルに係るプレゼンテーションの実施日において、平成28年度に石川県において締結が見込まれる物

品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格等(平成28年度石川県告示第182号)に基づき、

競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

(4) 参加申込書の提出期限の翌日からプロポーザルに係るプレゼンテーションの実施日までの期間に石川県の指名

停止措置を受けていない者であること。

(5) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支居若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ。以下同じ。)が暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴

力団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

(6) 平成23年度以降に、圏内における一般病床が400床以上の病院の電子カルテシステムを基幹とする同規模の医

療情報総合システム更新業務(又は同種、類似の業務)を受託し、かつ、履行した(平成28年 7月 8日までに完

了した。)実績を有する者であること。

3 プロポーザルの手続きに関する事項

(1) 実施要領、調達仕様書及び参考資料の配布

ア配布する期間

平成28年 6月24日(金)から同年7月 8日(金)まで

イ 配布する方法

(対実施要領及び調達仕様書

以下の石川県立中央病院ホームページよりダウンロードすること。

http://www.pref.ishikawa.jp/ipch/sysprop.html 

(イ)参考資料

以下の場所において交付する。

金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立中央病院管理局用度課情報管理係

(2) 質問の受付及び回答

プロポーザルに関して質問のある者は、実施要領に定める質問書により提出すること。

ア 受付期間及び方法

平成28年 6月24日(金)から同年7月 8日(金)午後 5時までに石川県立中央病院管理局用度課情報管理係

(sysprop@ipch. jp) に電子メールにより提出すること。

イ 回答方法

以下の石川県立中央病院ホームページに随時掲載する。

なお、掲載期間は質問を受け付けた日のおおむね 1週間後から提案書提出期限までとする。

http://www.pref.ishikawa.jp/ipch/sysprop.html 

4 参加の申込みに関する事項

(1)参加申込書の提出

プロポーザルに参加を希望する者は、実施要領に定める参加申込書に必要な書類等を添付して提出期限までに

提出すること。

(2) 提出期限

平成28年 7月 8日(金)午後 5時

(3) 提出方法

持参又は郵送(書留郵便とし、提出期限内必着とする。)により提出すること。

(4) 提出場所

干920-8530 金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立中央病院管理局用度課情報管理係

5 提案書の提出に関する事項

(1) 提案書の提出

プロポーザルに参加する者は、実施要領に定める提案書に必要な書類等を添付して提出期限までに提出するこ

と。

(2) 提出期限

平成28年 8月4日(木)午後 5時

(3) 提出方法

持参又は郵送(書留郵便とし、提出期限内必着とする。)により提出すること。

(4) 提出場所

干920-8530 金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立中央病院管理局用度課情報管理係

6 プロポーザルの採否に関する事項



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

プロポーザルの採否については、石川県立中央病院医療情報総合システムプロポーザル審査委員会において、提

案書及び提案書に係るプレゼンテーション等の内容を審査し、最も優れた提案をした者を契約予定者として選定す

る。

7 契約手続に関する事項

契約にあたっては、選定された契約予定者と契約交渉を行 うものとし、提案された内容のみに限定せず協議した

上で、契約書に仕様及び金額等の内容を定め、契約を締結するものとする。

8 その他

(1) プロポーザル及び契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 参加申込書を提出しない者は、プロポーザルに参加できない。

(3) 詳細は、実施要領による。

9 問合せ先

〒920-8530 金沢市鞍月東 2丁目 1番地

石川県立中央病院管理局用度課情報管理係

電話番号 076-238-7855 

電子メール sysprop@ipch. jp 

10 Summary 

(1) 0[[icia1 in charge o[ awarding the contract 

Masanori Tanimoto Governor of Ishikawa Prefecture 

(2) Contract subject matter 

Update of the “Ishikawa Prefectura1 Centra1 Hospita1 Medica1 Information Integrated System" 

(3) Dead1ine for proposa1 app1ication submissions 

5:00pm Ju1y 8th 2016 (proposa1 to be submitted in person or by mai1 and received by 5:00pm Ju1y 

8th 2016) 

(4) D巴adlinefor oth巴rr巴1evantdocuments for qua1ification sent by mai1 

5:00pm Ju1y 8th 2016 

(5) D巴ad1inefor proposa1 submissions 

5:00pm August 4th 2016 

(6) Contact 

Administration Bureau 

Ishikawa Prefectura1 Centra1 Hospita1 2-1 Kuratsukihigashi Kanazawa 

920-8530 Japan TEL 076-238-7855 Mai1 sysprop@ipch. jp 

予防接種を行う医師に係る公告

市町長が予防接種法(昭和23年法律第68号)第5条第 1項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令

(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う医師の氏名及

び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正憲

医師の氏名 |医師が協力を
承諾した市町

予防接種を行 フ 主た る場所

田 中佐一良 県内全域 輪島市山岸町は 1番 1地 市立輪島病院

川崎 靖 貴 " " 
堀 田成人 " " 
高桑功一朗 " " 
新田 歩 " " 
佐藤 啓 " " 
高 川 真 伍 " " 
川崎 文 " 輪島市水守町中ノ瀬4番地8 医療法人社団伊藤医院



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

|北 原英幸 | 11 |能美市寺井町ウ84番地 寺井病院

予防接種を行う医師に係る公告

市町長が予防接種法 (昭和23年法律第68号)第 5条第 1項の規定により行う A類疾病の予防接種について、予防接

種法施行令(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う

医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

平成28年 6月24日

医師の氏名

岡 島 道子

黒田梨絵

医師が協力を
承諾 した市町

県内全域

11 

石川県知事 谷 本 正 憲

予防接種を 行 う主たる場所

能美市大浜町ノ85番地 国民健康保険能美市立病院

11 

予防接種を行う医師に係る公告

市町長が予防接種法 (昭和23年法律第68号)第 5条第 1項の規定により行う B類疾病の予防接種について、予防接

種法施行令(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う

医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

医師の氏名
医師が協力を

予防接種を 行 フ 主た る場所
承諾した市町

石 崎 武志 県内全域 輪島市山岸町は 1番 1地 市立輪島病院

力日 納 亮 11 11 

野村英樹 11 11 

宮森 勇 11 11 

長野賢 一 11 11 

山本 '香 11 輪島市堀町 1字13番 2 輪島診療所

藤岡敬己 11 金沢市千木町へ 3番地 1 医療法人社団千木福久会 千木町ケアセンター

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

市町長が予防接種法(昭和23年法律第68号)第5条第 1項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令

(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりであ

る。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

医師の氏名 予防接種を行う主たる場所 承諾撤回年月 日

海老津 茂 能美市寺井町ウ84番地 寺井病院 平成28年 3月31日

白橋徹志郎 輪島市山岸町は 1番 1地市立輪島病院 平成28年4月 1日

宮 丸 冨士雄 輪島市門前町道下 7の49番地 宮丸医院 11 

予防接種を行う 医師の承諾撤回公告

市町長が予防接種法(昭和23年法律第68号)第 5条第 1項の規定により行う B類疾病の予防接種について、予防接

種法施行令(昭和23年政令第197号)第4条第 1項本文の承諾を撤回 した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次

のとおりである。



10 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

医師の氏名 | 予防接種を行う主たる場所 |承諾撤回年月日

浅野周 二 |金沢市千木町へ 3番地 1 医療法人社団千木福久会千木町ケアセンター|平成28年 3月31日

土地改良区の役員退任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第四条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

加賀市土地改良区

氏 名 | 住 所 退任年月日

深 村 富士雄 |加賀市深田町イ 8番甲地 平成28年 5月31日

国上調査の成果認証公告

国土調査法(昭和26年法律第180号)第四条第 2項の規定により、次のとおり国土調査の成果を認証した。

平成28年 6月24日

1 調査を行った者の名称、

中能登町

2 調査を行った期間

平成24年11月 9日から平成28年 2月18日まで

3 成果の名称

鹿島郡中能登町 (尾崎、 小竹及ひ、水自の各一部)の地籍図及び地籍簿

4 調査を行った地域

石川県知事 谷 本 正 憲

鹿島郡中能登町尾崎ロ、リ、ヌ、ル、ヲ、カ、ヨ、レ、ワ甲及びソ甲の全部並びにイ、ク、ヤ及びマの各一部、

小竹ヲ甲、ヲ乙、ワ乙及びカ甲の全部並びにに、と、る、よ及びたの各一部並びに水白コ及びキの全部並びに壱参、

壱四及び壱玉の各一部

5 認証年月日

平成28年 6月24日

次のとおり 一般競争入札を実施する。

平成28年 6月24日

1 一般競争入札に付する物件

(1) 件名

物件番号 物 イ牛

l 凍結防止剤散布車

2 道路維持作業車

3 除雪 トラック

4 ロータ リ除雪車

5 ロータ リ除雪車

名

県有財産売払入札公告

石川県知事 谷 本 正 憲

規 格 車両番号

2. 5m3自走式 石川800は140

日産アトラス

3， 150 c c、ディーゼル、 6人乗り、 石川100さ7125

4WD、M T  (ほ幌ろ付き)

7 t専用車 (A)反転式 石川88た489

300PS 石川99は206

250PS 石川900る13



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号 11

(2) 売却物件の仕様等

入札説明書及び仕様書による。

2 入札及び開札の日時及び場所

物件番号 入 キL 日 時 入 キL 場 所 開札

平成28年 8月22日 14時00分
小松市白江町リ61-1 

1 
南加賀土木総合事務所入札室

平成28年 8月23日 14時00分
輪島市三井町洲衛10-11-1

2 
行政センター 1階入札室(能登空港内) 入札後、

3 平成28年 8月24日 14時00分 七尾市本府中町ソ部27番 9 即時開札

4 平成28年 8月24日 14時00分 中能登土木総合事務所入札室

平成28年 8月25日 14時00分
白山市八幡町イ20番地

5 
石川土木総合事務所会議室

3 説明会及び物件の公開

説明会及び物件の公開 (以下 「説明会等j という。)を以下のとおり実施する。また、説明会等の参加方法は入

札説明書による。

なお、説明会等に参加せずに入札に参加する場合も、説明会等における説明事項を了知し、当該物件を確認して

いるものとみなす。

物件番号 説明会等実施日 時 説明会等実施場所

l 平成28年 7月11日 14時00分 小松市島田町 島田跨線橋下

2 平成28年 7月12日 14時00分 珠洲市野々江町、ンー32 珠洲土木事務所駐車場

3 
平成28年 7月13日 10時00分 七尾市本府中町ソ部27番 9 中能登土木総合事務所入札室

4 

5 平成28年 7月14日 14時00分 白山市八幡町イ20番地 石川土木総合事務所会議室

4 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者である こと。

(2) 入札日までに石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第111条第 2項の規定による競争入札参加資格者

名簿に登載されている者又は直接自己の事業目的に使用する者であること。

(3) 入札参加申請書の提出期限の翌日から入札の日までの期間に、指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

(5) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支居若しく は常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ 。以下同じ。)が暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成 3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第2号に規定する暴力団をしサ。以下同 じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、 又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

(6)過去3年以内に石川県土木部(関係土木事務所を含む。)が所有する県有財産の売買契約において契約条件の

不履行があり、同種の一般競争入札に参加できないものでないこと。

5 入札説明書の交付期間及び場所

(1) 交付期間

平成28年 6月24日(金)から同年 7月22日(金) (石川県の休日を定める条例(平成元年石川県条例第16号)

第 1条第 1項に規定する県の休 日(以下 「県の休 日Jという。)を除く 。)の午前9時から午後 5時までの問



12 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

(2) 交付場所

物件番号 デー-'"マ、 イ寸 場 所 電話番号

l 小松市白江町リ 61-1 南加賀土木総合事務所 0761-21-3333 

2 輪島市河井町22-1 -1 奥能登土木総合事務所 0768-22-0567 

3 
七尾市本府中町ソ部27番 9 中能登土木総合事務所 0767 -52 -5100 

4 

5 白山市八幡町イ20番地石川土木総合事務所 076-272-1188 

(3) 交付方法

(2)の交付場所において書面により交付する。なお、石川県土木部道路整備課の下記ホームページから当該書面

に係る電磁的記録をダウンロードすることができる。

http://www.pref.ishikawa.lg.jp/michi/josetsukikai/20160624.html 

6 入札に関する事項

(1) 入札者に要求される義務

この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加申請書及び添付書類をあらかじめ下記のとおり提

出しなければならない。また、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければな

らない。

ア 提出場所 5(2)の交付場所に同じ

イ 提出期限 平成28年 7月22日(金)午後 5時まで

ウ 提出方法持参又は郵送(郵送の場合は、簡易書留とし、提出期限必着とする。)

なお、入札参加申請書に記載された使用予定内容が契約条項の用途指定に適合しない場合は、入札に参加する

資格がないものとする。

(2) 入札の方法

1 (1)の件名ごとにそれぞれ入札に付する。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の100分の 8に相当する額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て

るものとする。)をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず、見積もった金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。また、契約

金額は、落札金額に自動車損害賠償責任保険の未経過期間分、自動車重量税の未経過期間分及びリサイクル料金

を加算した額とする。

(3) 入札保証金

入札に参加しようとする者は、見積もった契約希望金額の100分の 5に相当する金額以上の金額を指定された

納付方法により納付しなければならない。

ただし、石川県財務規則第111条第 2項の規定による競争入札参加資格者名簿に登載されている者で、入札保

証金の免除を認められたものは、入札保証金を免除する。

(4) 入札の無効

この公告に示した入札に参加する資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書、その他入札説明書に示す無効の入札書は、無効とする。

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則第119条の規定により作成された予定価格以上の価格で最高の価格をもって有効な入札を行っ

た者を落札者とする。

7 契約に関する事項

(1) 契約書作成の要否

要

(2) 契約条項

入札説明書による。

(3) 契約保証金

契約金額の100分の10以上。ただし、契約の相手方が石川県財務規則第111条第 2項の規定による競争入札参加

資格者名簿に登載されている者で、契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるものである場合は、



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号 13

免除する。

(4) 売買代金の納入

県が発行する納入通知書により 、指定の期日までに納入する こと。

(5) 所有権の移転等

所有権の移転は、売買代金が完納された 日とする。

(6) その他

詳細は、入札説明書による。

(7) 問合せ先

物件番号 問 A仁3、 せ ~こ~、 口 電話番号

1 小松市白江町リ 61-1 南加賀土木総合事務所庶務課事業係 0761-21-3333 

2 輪島市河井町22-1 -1 奥能登土木総合事務所 庶務課事業係 0768-22-0567 

3 
七尾市本府中町ソ部27番9 中能登土木総合事務所庶務課事業係 0767 -52 -5100 

4 

5 白山市八幡町イ20番地 石川土木総合事務所庶務課庶務係 076-272-1188 

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

都市計画法(昭和43年法律第100号)に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。

平成28年 6月24日

石川県知事 谷 本 正 憲

開発区域に含まれる地域の名称、 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者

河北郡津幡町字太田ろ170番10、171番 道路 河北郡津幡町字北中条五

13、180番 1から180番12まで3及び水路の 河北郡津幡町字太田ろ170番10、171番 号54番地3

無籍地の一部 13、180番10及び水路の無籍地の一部 力目陽産業有限会社

政府調達に関する協定に係る入札公告

次のとおり WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成 7年条約第23号)の適用を受ける一般競

争入札を実施する。

平成28年6月24日

1 調達内容

(1) 契約件名及び数量

石川県警察交通事故情報管理システム賃貸借契約 一式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 借上期間

平成29年 1月 1日から平成33年12月31日まで

(4) 設置場所

別途指定する場所

(5) 入札方法

石川県知事 谷 本 正 憲

入札金額は、 1(3)の借上期間に係る賃貸借料総額を記載する こと。なお、落札決定に当たっては、入札書に記

載された金額に当該金額の100分の 8に相当する額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入

札書に記載すること。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。



14 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等(平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。なお、

当該競争入札に参加する資格の審査については、 4(5)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支居若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ。以下同じ。)が暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成 3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をし寸。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を平成28年 7月20日(水)までに 4(1)の提山場

所に提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない。

4 入札書の提出場所及び競争入札参加資格の申請場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課 電話番号 076-225-0110

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 8月 3日(水)正午(郵送の場合は、書留郵便とし、 受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出場所

とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 8月 3日(水)午後 1時30分石川県警察本部庁舎2階入札室

(5) 競争入札参加資格の申請場所

=r'920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部管財課用度グループ 電話番号 076-225-1262

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

鉦



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号 15

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

1 

(1) Nature and quantity of the products to be rented 

Traffic accident information management system of Ishikawa Prefecture Police lset 

(2) Period of lease 

1 January 2017--31 December 2021 

(3) Delivery place 

To be specified later 

(4) Time limi t of tender 

Noon 3 August 2016 

(5) Contact Point for the notice 

Finance Division Ishikawa Prefectural Police Headquarters 

1--1 Kuratsuki Kanazawa 920--8553 Japan TEL 076--225--0110 

調達内容

(1) 契約件名及び数量

1 Cカード運転免許証チェックコード生成装置等賃貸借契約 一式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3)借上期間

平成29年 3月 1日から平成34年 2月28日まで

(4) 設置場所

別途指定する場所

(5)入札方法

入札金額は、 1(3)の借上期間に係る賃貸借料総額を記載すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記

載された金額に当該金額の100分の 8に相当する額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入

札書に記載する こと。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者である こと。

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等(平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。なお、

当該競争入札に参加する資格の審査については、4(5)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等 (個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支庖若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ。以下同じ。)が暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成 3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をし、う。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自 己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務



16 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

入札者は、当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を平成28年 7月20日(水)までに 4(1)の提出場

所に提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない。

4 入札書の提出場所及び競争入札参加資格の申請場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課 電話番号 076-225-0110

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 8月 3日(水)正午(郵送の場合は、書留郵便とし、 受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出場所

とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 8月 3日(水)午後 1時40分石川県警察本部庁舎 2階入札室

(5) 競争入札参加資格の申請場所

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部管財課用度グループ。 電話番号 076-225-1262 

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった者

の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

伍

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Natur巴 andquantity of the products to b巴 r巴nted

Integrated Circuit Card Driver' s License Check Code Generation D巴vice lset 

(2) Period of lease 

1 March 2017-28 February 2022 

(3) Delivery place 

To be specified later 

(4) Time limi t of tender 

Noon 3 August 2016 

(5) Contact Point for the notice 

Finance Division Ishikawa Prefectural Police Headquarters 

1-1 Kuratsuki Kanazawa 920-8553 ]apan TEL 076-225-0110 

1 調達内容



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石 ) 11 県 公 報 第 129 1 2号 17

(1) 契約件名及び数量

1 Cカード運転免許証追記装置賃貸借契約 一式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3)借上期間

平成29年 3月 1日から平成34年 2月28日まで

(4) 設置場所

別途指定する場所

(5)入札方法

入礼金額は、 1(3)の借上期間に係る賃貸借料総額を記載すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記

載された金額に当該金額の100分の8に相当する額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入

札書に記載すること。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等(平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。なお、

当該競争入札に参加する資格の審査については、 4(5)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支居若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ。以下同じ。)が暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成3年法律第77号)第2条第6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をしサ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類を平成28年 7月20日(水) までに 4(1)の提出場

所に提出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない。

4 入札書の提出場所及び競争入札参加資格の申請場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課 電話番号 076-225-0110

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 8月 3日(水)正午(郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出場所

とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 8月 3日(水)午後 1時50分 石川県警察本部庁舎2階入札室

(5) 競争入札参加資格の申請場所

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地



18 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

石川県総務部管財課用度グノレーフ。 電話番号 076-225-1262 

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

鉦

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Nature and quantity of the products to be rented 

Integrated Circuit Card Driver' s License Update Device lset 

(2) Period of lease 

1 March 2017-28 February 2022 

(3) D巴liv巴ryplace 

To be sp巴cifiedlater 

(4) Time 1imit of t巴nder

Noon 3 August 2016 

(5) Contact Point for the notic巴

Finance Division Ishikawa Prefectural Police Headquarters 

1-1 Kuratsuki Kanazawa 920-8553 ]apan TEL 076-225-0110 

1 調達内容

(1) 購入等件名

総合運転者管理システム外 2システム改修業務委託

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 履行期間

契約の締結日から平成29年 3月25日まで

(4) 履行場所

別途指定する場所

(5) 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の 8に相当する額を加算した金額(当該

金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の108分の100(こ相当する金額を入札書に記載すること。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当 しない者であること。

(2) 平成28年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資



平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号 19

格等(平成28年石川県告示第182号)に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。なお、

当該競争入札に参加する資格の審査については、 4(5)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等(個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支庖若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をし、う。以下同じ。)が暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成3年法律第77号)第2条第6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、次に示す事項に

ついて証明する書類を添えて平成28年 7月20日(水)までに 4(1)の提山場所に提山しなければならない。なお、契

約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

(1) 仕様書に定められる業務内容を公正かっ的確に遂行し得る者であること。

(2) 国又は地方公共団体が発注したシステム改修委託業務を受注し、又は履行した実績を有し、この委託業務の履

行が可能であると認められる者であること。

4 入札書の提出場所及び競争入札参加資格の申請場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

干920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課 電話番号 076-225-0110

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

平成28年 8月 3日(水)正午(郵送の場合は、 書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出場所

とする。)

(4) 開札の日時及び場所

平成28年 8月 3日(水)午後 2時00分 石川県警察本部庁舎 2階入札室

(5) 競争入札参加資格の申請場所

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部管財課用度グループ。 電話番号 076-225-1262 

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免 除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。



20 平成 28年 6月 24日(金曜日) 石川県 公報 第 129 1 2号

(6) 手続における交渉の有無

鉦

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Nature of services required 

Updates to the Driving License Data Management System and two other systems 

(2) Deadline 

25 March 2017 

(3) Delivery place 

To be specified later 

(4) Time limit of tender 

Noon 3 August 2016 

(5) Contact Point for the notice 

Finance Division Ishikawa Pr巴fecturalPolice Headquarters 

1-1 Kuratsuki Kanazawa 920-8553 Japan TEL 076-225-0110 

( 1箇月 2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 干92卜8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076) 292-2236 


